
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1) EU Digital Wallet – en gamechanger for seriøsitetsarbeidet?  

 

EU's regler om innføring av digitale lommebøker er vedtatt (Eidas 2.0) med 

virkning fra mai 2024. 

 

Norge har nå en mulighet vi bør gripe. Ikke bare innføre en 

minimumsløsning, men gjøre det ordentlig og utnytte det potensialet som 

ligger i denne nye infrastrukturen for bruk av digitale identiteter og deling 

av opplysninger.  I Norge og på tvers av land.  

 

En helhetlig tilnærming på tvers av ulike offentlige og private aktører, vil 

kreve god styring mot felles målsettinger og sikring av nødvendige 

rammebetingelser i en utredningsfase.   

 

Marianne Henriksen, Bjørn Marhaug, Trude Åsrum, Truls Valmestad og 

Erling Skard (innleid konsulent) fra Skatteetaten og Jan Otto Johansen fra 

Brønnøysundregistrene redegjorde for regelverket og hvilke muligheter 

som ligger i det, se vedlagte presentasjon. 

 

Det var stor interesse for innholdet, og partene ser at innføring av digitale 

lommebøker for både privatpersoner og bedrifter kan være et nyttig 

verktøy i seriøsitetsarbeidet. Men det er i denne sammenheng svært viktig 

at til grunn for hver enkelt lommebok ligger en bekreftet identitet med 

biometri. 

 

 

Emne Samarbeid mot svart økonomi 
Møtedato og tid Tirsdag 13. juni 13:00 – 15:00 
Sted Skatteetaten, Schweigaardsgate, Oslo 
Til stede Marta Johanne Gjengedal, Skatteetaten (digitalt) 

Erik Nilsen, Skatteetaten 
Trude Tinnlund, LO 
Anne Louise Aartun Bye, NHO 
Kjetil Tvedt, NHO/BNL 
Henriette Eia Erdal, Virke  
Hedvig Bjørgum, Unio 

Forfall Tanja Huse-Fagerlie, KS  
Lin Andrea Gulbrandsen, YS  
Joachim Espe,  LO/Fellesforbundet 

Møteleder Marta Johanne Gjengedal 
Referent Sekretariatet 

https://www.digdir.no/digital-identitet/et-viktig-skritt-naermere-digital-lommebok/5559


 
 
 

 
 
 
 

2) Arendalsuka 2024 

 

Det var enighet om at tema for Svarte natta, 14. august kl 20:00 skulle være 

Digitale lommebøker. Sekretariatet delte en skisse til program som det ble 

besluttet skulle danne grunnlag for videre arbeid. 

 

Skattejakten for barn går som før og blir gjennomført av SMSØ Agder. SMSØ-

sekretariatet holder kontakten med SMSØ Agder mht. form og innhold. 

 

Ungdomsarrangementet fredag morgen, 16. august, tar utgangspunkt i at 

ungdom nå ofte tjener sine første penger uten å være ansatt noe sted. 

Innholdsmessig tas det utgangspunkt i en del av spørsmålene som har 

kommer via ung.no og Los erfaringer fra Sommerpatruljen. Arrangementet 

avsluttes med en "helpdesk" hvor Spleiselaget, Skatteetaten og LO stiller 

med veiledere. 

 

3) Stortingsmeldingen om økonomisk kriminalitet 

 

En del forhold vedrørende prosess og tiltak ble gjennomgått.  

• tverrdepartemental mekanisme for oppfølging av tiltak 

• hvordan finansiell etteretning kan deles med andre 

• flere tiltak knyttet til åpenhet og offentlige registre, slik som reelle 

rettighetshavere, aksjeeiere, status UNIK i folkeregisteret, og 

utstedelse av ID-kort til utlendinger 

• sivilrettslig inndragning og bruk av administrative sanksjoner 

 

4) Regionale ledd 

 

Det har vært skifte av leder i Møre og Romsdal, Ny leder er Rakel Bruteig 

Wiig, tidligere leder Iselin Blakkestad er ute i permisjon. I Trøndelag har 

tidligere leder Kristian Tangen gått ut av regional SMSØ, og Guro Angell 

Gimse er ny leder. Det er noen andre endringer også, oppdatert oversikt 

finner du på smsø.no. 

 

Det har blitt gjennomført forskjellige aktiviteter i Innlandet og Trøndelag, 

flere interne konferanser i enkelte organisasjoner, og tre konferanser innen 

a-krim og bygg/transport.  

 

Årskonferansen for SMSØ 2024 er besluttet lagt til 29. oktober 2024, på 

Radisson Blu Oslo Airport hotell, som en dagskonferanse fra kl. 09.30 til kl. 

17.00 pluss mingletapas frem til kl. 18.00. Innspill til temaer er mottatt 

tidligere, og forslag til agenda legges frem i neste møte.  

https://www.arendalsuka.no/programsok/details/23519
https://www.arendalsuka.no/programsok/details/23523
https://www.arendalsuka.no/programsok/details/23533
https://www.samarbeidmotsvartokonomi.no/om-smso/hvem-er-vi/


 
 
 

 
 
 
 

 

5) Strategi og handlingsplan 

 

Sekretariatet la fram en skisse til Verdiforslag for SMSØ, basert på metoden 

"Business model Canvas, Value Proposition Canvas". Det var noe ulik 

oppfatning av innholdet. Sekretariatet noterte kommentarene og tar det 

med i det videre arbeidet. 

 

6) Møteplan resten av 2024 

 

Neste møte er fastsatt til 26. august kl. 13:00 – 15:00 hos NHO. 

 

 

 

 

 


